
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-759

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 30 de abril de 2021 ANO XI - EDIÇÃO 759 Órgão Oficial do Município

INÍCIO DA CAMPANHA DE 
VACINAÇÃO DE AFTOSA
A vacinação da Aftosa se inicia no mês de maio. Além da Aftosa, o produtor também tem que 
informar a respeito da vacinação das fêmeas entre 3 e 8 meses de idade para Brucelose

O Departamento de Agricultura e 
do Meio Ambiente, através da Prefei-
tura Municipal de Santo Antônio de 
Posse, vem informar aos produtores 
rurais do município sobre o início da 
campanha de vacinação de Aftosa 
nos bovinos e bubalinos no mês 
de maio. Cabe ressaltar que nesta 
campanha todas as idades devem 
ser vacinadas.

Além da Aftosa, o produtor tam-
bém tem que informar a respeito 
da vacinação das fêmeas entre 3 e 8 
meses de idade para Brucelose.

A respeito da declaração, o ideal é 
que esse processo seja feito eletro-
nicamente por meio do GEDAVE, ou 
Gestão de Defesa Animal e Vegetal, 
que é o sistema criado para o contro-
le do comércio e uso de agrotóxicos 
e insumos veterinários. Atualmente 
a maior parte dos produtores não 
utilizam esta ferramenta eletrônica, 
o que culmina em uma parceria do 
departamento com o escritório de 
defesa agropecuária, e este consis-
te no lugar em que os produtores 

comparecem até o departamento 
com a nota fiscal das vacinas para 
o preenchimento das informações 
sobre o rebanho que foi vacinado.

A vacinação da Raiva não é obri-
gatória desde 2008 nos rebanhos de 
bovinos, bubalinos, equinos, capri-

nos e ovinos no estado de São Paulo, 
salvo em algumas regiões. Contudo, 
a CDA (Coordenadoria de Defesa 
Agropecuária) recomenda a imuni-
zação quando houver agressões por 
morcegos hematófagos e aplicação 
da pasta ao redor da mordedura.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-759

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Sexta-feira, 30 de abril de 2021

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

351 - Vila Esperança
CEP: 13.830 - 000

Telefone
(19) 3896-9000

www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-759

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Sexta-feira, 30 de abril de 2021



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-759

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Sexta-feira, 30 de abril de 2021

PODER EXECUTIVO

Atos Administrativos

Editais de notificação
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LIMPEZA DE IMÓVEL

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antonio 
de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições e 
considerando:

O art. 18 da Lei 011A/2010 (Código de Posturas) e o art. 220 da 
Lei 010/2017:

1.	 Art.18 – Os proprietários ou inquilinos são obrigados a 
conservar em perfeito estado de asseio os seus quintais, pátios, 
prédios e terrenos.

§ 1º É proibido o uso de queimadas para a limpeza de terrenos.

§ 2º - Não é permitido a existência de terrenos cobertos de mato, 
pantanosos ou servindo de depósitos de lixo dentro dos limites 
urbanos ou extensões.

2.	 Art. 220 - A ciência dos atos e decisões far-se-á:

III: por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio 
tributário.

3.	 o retorno das notificações previamente enviadas com as 
informações constantes no Cadastro Imobiliário.

Resolve:

NOTIFICAR o(s) seguinte(s) proprietário(s) a promover a limpeza 
do(s) imóvel(is) respectivamente relacionado (s) abaixo, de acordo 
com o art. 18 da Lei 011A/2010, no prazo máximo de 10 (dez) dias 
corridos, a conta da publicação deste, sob pena de multa e posterior 
execução do serviço pela municipalidade, caso haja disponibilidade, 
conforme prevê o artigo 21 da Lei 011A/2010, e suas alterações:

Cadastro: 11494

Matrícula: 02.128.0088

Área: 200,0 m²

Proprietário: LUIS DIEGO PAGANOTE

Logradouro: Rua Tenente João Batista Vasconcelos, n. 90 – 
Residencial Cidade Jardim

Santo Antonio de Posse, 28 de abril de 2021.

 José Carlos Marini

 Fiscal de Posturas

 João Atílio Stivalle

 Diretor Administrativo

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LIMPEZA DE IMÓVEL
A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antonio 

de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições e 
considerando:

O art. 18 da Lei 011A/2010 (Código de Posturas) e o art. 220 da 
Lei 010/2017:

1.	 Art.18 – Os proprietários ou inquilinos são obrigados a 
conservar em perfeito estado de asseio os seus quintais, pátios, 
prédios e terrenos.

§ 1º É proibido o uso de queimadas para a limpeza de terrenos.

§ 2º - Não é permitido a existência de terrenos cobertos de mato, 
pantanosos ou servindo de depósitos de lixo dentro dos limites 
urbanos ou extensões.

2.	 Art. 220 - A ciência dos atos e decisões far-se-á:

III: por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio 
tributário.

3.	 o retorno das notificações previamente enviadas com as 
informações constantes no Cadastro Imobiliário.

Resolve:

NOTIFICAR o(s) seguinte(s) proprietário(s) a promover a limpeza 
do(s) imóvel(is) respectivamente relacionado (s) abaixo, de acordo 
com o art. 18 da Lei 011A/2010, no prazo máximo de 10 (dez) dias 
corridos, a conta da publicação deste, sob pena de multa e posterior 
execução do serviço pela municipalidade, caso haja disponibilidade, 
conforme prevê o artigo 21 da Lei 011A/2010, e suas alterações:

Cadastro: 11497

Matrícula: 02.128.0112

Área: 200,0 m²

Proprietário: JOSE RICARDO RODRIGUES

Logradouro: Rua Tenente João Batista Vasconcelos, n.114 – 
Residencial Cidade Jardim

Santo Antonio de Posse, 28 de abril de 2021.

 José Carlos Marini

 Fiscal de Posturas

 João Atílio Stivalle

 Diretor Administrativo

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LIMPEZA DE IMÓVEL
A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antonio 

de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições e 
considerando:

O art. 18 da Lei 011A/2010 (Código de Posturas) e o art. 220 da 
Lei 010/2017:

1.	 Art.18 – Os proprietários ou inquilinos são obrigados a 
conservar em perfeito estado de asseio os seus quintais, pátios, 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-759

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Sexta-feira, 30 de abril de 2021

prédios e terrenos.

§ 1º É proibido o uso de queimadas para a limpeza de terrenos.

§ 2º - Não é permitido a existência de terrenos cobertos de mato, 
pantanosos ou servindo de depósitos de lixo dentro dos limites 
urbanos ou extensões.

2.	 Art. 220 - A ciência dos atos e decisões far-se-á:

III: por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio 
tributário.

3.	 o retorno das notificações previamente enviadas com as 
informações constantes no Cadastro Imobiliário.

Resolve:

NOTIFICAR o(s) seguinte(s) proprietário(s) a promover a limpeza 
do(s) imóvel(is) respectivamente relacionado (s) abaixo, de acordo 
com o art. 18 da Lei 011A/2010, no prazo máximo de 10 (dez) dias 
corridos, a conta da publicação deste, sob pena de multa e posterior 
execução do serviço pela municipalidade, caso haja disponibilidade, 
conforme prevê o artigo 21 da Lei 011A/2010, e suas alterações:

Cadastro: 11481

Matrícula: 02.127.0455

Área: 200,0 m²

Proprietário: MARCIA VASCONCELOS DOS SANTOS

Logradouro: Rua Tenente João Batista Vasconcelos, n.31 – 
Residencial Cidade Jardim

Santo Antonio de Posse, 28 de abril de 2021.

 José Carlos Marini

 Fiscal de Posturas

 João Atílio Stivalle

 Diretor Administrativo

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antônio de 

Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições vem 
por meio deste comunicar o AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE 
MULTA n° 344/2021, ao Sr. João Costa da Silva, CPF 153.444.388-69, 
no valor de 50 (Cinquenta) UFESP (R$ 1.454,50 – Um mil quatrocentos 
e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos) de acordo com o art. 
18, incisos I e II da Lei 011A/2010.

Fica concedido ao infrator o prazo de 20 (vinte) dias corridos, a 
partir desta publicação, para interposição de recurso ou pagamentos 
da multa, de acordo com a lei complementar vigente.

Santo Antônio de Posse, 29 de abril de 2021.

Elizeu Mororó da Silva

Fiscal de Posturas

João Atílio Stivalle

Diretor Administrativo

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL

É o presente para proceder a publicação em edital, em 
cumprimento ao artigo 220, inciso III, § 1º, da Lei Complementar 
Municipal 010/2017:

A ciência dos atos e decisões far-se-á:

III – por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio 
tributário.

O contribuinte notificado/intimado tem prazo de 15 (quinze) dias 
para proceder a impugnação deste ou regularizar suas pendências 
junto a este órgão:

Contribuinte Nome/ Razão Social

284479 AILTON APARECIDO MENDES

286280 ANDRE APARECIDO DE MORAES DE LIMA

285008 CONSORCIO INTERMUNICIPAL NA AREA DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL

5597 FRANCISCO ANANIAS CANDIDO DE CASTRO

288004 IVANILDO JOSE MELO DA SILVA

2683 JOAO CARLOS NOGUEIRA

66463 JOAO COSTA DA SILVA

282993 JOEL CONSTANTINO

288076 JOEL CONSTANTINO

285194 JOSE ROBERTO RIBEIRO

288664 LILIAN DE CASTRO

289603 MATHEUS INACIO DE SOUZA MASOTTI

285073 NAIARA FABIANA PINHEIRO DA SILVA

287797 PEDRO HENRIQUE PEREIRA

285992 RICARDO FRANCO DE SOUSA 34716941884

289086 ROBENILSON DOS SANTOS OLIVEIRA

288731 TATIANE DE SOUZA ARAUJO

Data base: 28/04/2021

João Atílio Stivalle

Diretor Administrativo

Jane Jaqueline M Rossetto

Fiscal Tributária

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL

É o presente para proceder a publicação em edital, em 
cumprimento ao artigo 220, inciso III, § 1º, da Lei Complementar 
Municipal 010/2017:

A ciência dos atos e decisões far-se-á:

 III – por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio 
tributário.

O contribuinte notificado/intimado tem prazo de 15 (quinze) dias 
para proceder a impugnação deste ou regularizar suas pendências 
junto a este órgão:



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-759

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Sexta-feira, 30 de abril de 2021

IM Razão Social

943 FRANCISCATTO COMERCIO DE PECAS LTDA ME

1903 COLOINTER COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

7524 MARIO VITOR ZONZINI

2247 RUBENS ANTONIO JORGE - ME

2363 NL ASSESSORIA E CONSULTORIA E EMPRENDIMENTOS IMOB. S/C LTDA

2368 COMERCIO DE VEICULOS IRMAOS SANCHES LTDA - ME

2423 FLECHA APOIO ADMINISTRATIVO LTDA

2556 W. C. M. ASSES. E CONSULT. S/C LTDA

2561 DNA CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA - ME

2572 J.O. COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

2703 LAV CRÉDITO E COBRANCA S/C LTDA

3528 ROQUE ADALBERTO SABALO - EPP

6210 GHILARDI & MAZAN LTDA - EPP

22270 RDR COMERCIAL E REPRESENTACOES LTDA

23750 MEDGAUZE - INDUSTRIA COMERCIO LTDA - ME

28380 ADRIFER COM.FERRAGENS LTDA - ME

2991 JOSE EDUARDO DE MARCO SIMAO EPP

2131 JUCAS REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA

6136 M.G.B. CONSTRUCAO CIVIL LTDA

31340 EDUCARE - CONSULTORIA E

3166 O H S INFORMATICA LTDA - ME

3203 OGRATEC MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA - ME

3244 ANHUMUS AGROAMBIENTAL LTDA - ME

7364 ANHUMUS AGROAMBIENTAL LTDA - ME

2092 DESINFECTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

3209 CAOTINHO BOUTIQUE ANIMAL LTDA - ME

3489 CLÍNICA DE FISIOTERAPIA FISIOATIVA LTDA

33690 FLORA SANDRO COMERCIO DE FLORES LTDA - ME

7574 MAURICIO DIMAS COMISSO

4450 JOSE BERNARDO SOBRINHO

3688 SINDICATO DOS TRAB. IND. MET. MEC. MAT. ELETRICO DE ITAPIRA

3752 MAXVEN COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

3939 DIVINO APARECIDO LOPES DE ALMEIDA E OUTRA

3997 ARENA FITNESS ATIVIDADES FISICAS LTDA

4045 HEALTH SERVICES CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI

4055 BDT PRODUCOES ARTISTISCA

4120 WANDERLEY DONIZETI FLORES E PLANTAS - ME

4187 LUCINEIDE PEREIRA FELIX - ME

4227 LEH DIAS REPRESENTACOES DE PAPEIS LTDA

4256 CASSIA APARECIDA FOGARI BUENO - ME

4330 JOSE LUIS FERNANDES TRANSPORTES - ME

4338 RW EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

4242 PAULO SERGIO FIORIN ATHANASIO FLORES

4368 A. CONTE JUNIOR

4369 ALFA LOGICA CONSULTORIA EM COMERCIO EXTERIOR LTDA

4370 NATURAL SOLUTIONS INDUSTRIA DE INSUMOS AGRICOLAS LTDA

4385 J. P RODRIGUES AVES - ME

4416 ISMAEL FRANCISCO E OUTRA

4476 PETROLUX COMERCIAL LTDA (FILIAL)

4554 DANIELA DE OLIVEIRA BOMBONATO MOSCATELLI & CIA LTDA

4576 FLORISA FLORES E PLANTAS LTDA.

4705 CAMPINAS TAYO VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP

4708 V.L. DA SILVA CONSTRUCOES - ME

4714 LUIS HENRIQUE DOS SANTOS BERNARDO

4757 CORREIA & SILVA COBRANCAS LTDA

4768 SOUZA & SOUZA CONFECCOES DE UNIFORMES LTDA

4780 CINTHIA BARRETO DIAS TRANSPORTES

4828 SCJ PONTUAL COMERCIO DE FLORES LTDA - ME

4885 ANDRE L DORTA CONSTRUCAO ME

4902 CENTRO DE EQUOTERAPIA ESTRELA DA MANHÃ LTDA ME

4956 RODRIGO OLIVEIRA DOS SANTOS MEI

4967 ARJ LOCACAO E MANUTENCAO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

5026 RAMON AUGUSTO GOMES ME

4989 GABIANA COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA ME

5010 MARIANGELA DE ARRUDA GOES JORGE ME

5030 JULIA DE MORAES ME

5041 J. C. CONSIGNADOS LTDA - EPP

7164 MGB-SANTO ANTONIO DE POSSE EMPREEND. IMOBILIARIO SPE LTDA

5081 JAIRO APARECIDO FERREIRA FILHO

5093 FERNANDO ROGERIO MARTINS

5094 TRANSCOSTA TRANSPORTES LTDA - ME

6008 VIGNIS S.A.

6016 JOSE GERALDO DA CRUZ & CIA LTDA - ME

6022 MARIA HOSANA DE LIMA DOS SANTOS

6030 ERIC DE ALMEIDA MELO REPRESENTACOES

6037 SEMPRE LIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME

6055 F.J. COMERCIO DE FLORES E PLANTAS LTDA - EPP

6072 J R CONSTRUCOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - ME

6096 MARCOS F. ROSSI REPRESENTACOES

6113 HERMES DE ANDRADE JUNIOR REPRESENTACOES

6133 REPTELECOM COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

6143 BENEDITO LUIZ ANTONIO & CIA LTDA

6285 ZENILDA COSTA DA SILVA

6264 NEI FLORES EIRELI

6323 PSM - EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA

6328 WORKTEC COMERCIO E OPERACOES LTDA

6330 JOSE ROBERTO PAVANELLO PAULOSKI

6342 GARRON & PEREIRA AUTOPECAS LTDA - ME

6368 DIOGO BAPTISTA CHIARADIA DE OLIVEIRA - ME

6421 TRANSPORTE LA 3000 LTDA - ME

6424 VIGNIS TRANSPORTES LTDA

6500 PEREIRA E NUNES LTDA - ME

6503 DPE REPRESENTACOES E ENGENHARIA - EIRELI

6540 F H S COMERCIO DE FLORES EIRELI - ME

6595 KMG PROPAGANDA E PROMOÇÕES LTDA

6841 LUCAS RAMOS CEZAR PUBLICIDADE

6864 BST GESTÃO EMPRESARIAL LTDA

6871 EMERSON MAURICIO DA ROCHA

6990 LALA E LIMA BAR LTDA

6998 L.M. COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME

7118 FUNERARIA ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE LUTO PORTIOLI LTDA ME

7150 WELTON RODRIGUES FERREIRA ME

7166 SILVIO CAMBUIM DOS SANTOS

7208 JAQUELINE TAINA FERREIRA

7238 E.A.DOS SANTOS VIEIRA - ME

6452 MARIA LUCIA ANTUNES DA SILVA AMORIM

7263 M. G. B. SANTO ANTONIO DE POSSE - SERVICOS EIRELI - EPP

7319 BIOSOLUTIONS AGROSCIENCES LTDA

7384 JMS COMERCIO DE HORTIFRUTI LTDA - ME

7336 NOVA UNIAO COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA

7345 MARIA APARECIDA MACHADO LEITAO

7380 E.I. USINAGEM FERRAMENTARIA BRASIL EIRELI - ME

7434 OTAVIO DONIZETE PADOVAN 39114951886

7460 C.A.D.DO PRADO

7538 LCO SERVICOS DE COLHEITA E PULVERIZACAO EIRELI

7496 JULIANA GRAZIELA BONI

7504 FERNANDO DA SILVA CARVALHO TRANSPORTES



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-759

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Sexta-feira, 30 de abril de 2021

7509 LOREPOSSE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI

7535 EDER DE ALMEIDA SANTOS- ME

7748 HEVERTON GIOVANI FERNANDES GUEDES

7602 GUSSOFLORES DISTRIBUIDOR DE FLORES LTDA

7639 LOJAS AMERICANAS SA

7638 BUENO AGRO SERVIÇOS AGRÍCOLAS LTDA

7649 NET AKI INTERNET LTDA

7736 TREVIZOLI E MANTOVANI ELETRONICOS LTDA

7791 NAIURI COELHO FERNANDES REPRESENTANTE COMERCIAL

7811 WESLEY JANUARIO PEREIRA

7904 LUCINEIA ALDUIN BOREGAS DOS REIS

8003 LETICIA APARECIDA MACEDO DE SOUZA IMOVEIS

8005 PATRICIA B. A. PASSADORI COMERCIO DE FLORES

Data base: 28/04/2021

  João Atílio Stivalle

Diretor Administrativo

Jane Jaqueline M Rossetto

 Fiscal Tributária

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
EDITAL

É o presente para proceder a publicação em edital, em cumprimento 
ao artigo 23, § 1º, III, do Decreto nº 70.235/1972: Far-se-á a intimação: 
§1º Quando resultar improfícuo um dos meios previstos no caput 
deste artigo ou quando o sujeito passivo tiver sua inscrição declarada 
inapta perante o cadastro fiscal, a intimação poderá ser feita por edital 
publicado:  III – uma única vez, em órgão da imprensa oficial local.

Os contribuintes notificados/intimados têm prazo de 10 (dez) dias 
para proceder a regularização de suas pendências, conforme artigo 
23, IV do decreto acima mencionado:

4476 PETROLUX COMERCIAL LTDA

4808 VINICIUS AUGUSTO MATHIAS DA SILVA

5018 NIVALDO SILVA DOS SANTOS

6054 VANESKA APARECIDA GUETTS ME

6204 LUIZ FERNANDO DA SILVA

6257 SILMARA AMARO DE SOUZA

6505 R.M. DE J.F. ROCHA MOVEIS - ME

6547 RENAN CHAVES DOS SANTOS

7089 JESAIAS DONIZETE DA SILVA

7216 LUCAS MONTEIRO SISTE

7448 LUCIANO LOLI

8000 REGINA ISABEL DE CAMPOS MARCELINO

26830 LIBRA PESQUISAS E SERVICOS LTDA ME

OBS.: DATA BASE DA RELAÇÃO ACIMA DIA 29/04/2021

João Atilio Stivalle

Diretor Administrativo

 Jane Jaqueline M. Rossetto

Fiscal Tributária

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo.

Alessandra Souza da Silva de Almeida

Vanessa Cristina Rocetti Silva

Aprovados e classificados no Concurso Público nº 01/2019 para o 
cargo de Professor Titular de Educação Básica I , a comparecer neste 
departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data de 
publicação deste, para manifestar eventual interesse em contratação 
temporária, nos termos do art. 37, IX da Constituição Federal de 1988, 
para a função de Professor Titular de Educação Básica I TEMPORÁRIO.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 30 de abril de 2021.

João Atilio Stivalle

Diretor administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo.

Rosangela Alves Lemes

Aprovada e classificada no Concurso Público nº 01/2019 para 
o cargo de Professor Titular de Educação Básica II Português , a 
comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a 
contar da data de publicação deste, para tratar de sua nomeação, 
portando todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 28 de abril de 2021.

João Atilio Stivalle

Diretor Administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo.

Shirley Aparecida de Oliveira Caveio

Aprovada e classificada no Concurso Público nº 01/2019 para 
o cargo de Recepcionista , a comparecer neste departamento no 
prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data de publicação deste, 
para manifestar eventual interesse em contratação temporária, nos 
termos do art. 37, IX da Constituição Federal de 1988, para a função 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-759

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Sexta-feira, 30 de abril de 2021

de Recepcionista TEMPORÁRIO.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 30 de abril de 2021.

João Atilio Stivalle

Diretor administrativo

Vigilância Sanitária

Notificação
EDITAL DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
 A Vigilância Sanitária da Prefeitura de Santo Antonio de Posse, 

estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições e considerando:

O artigo 1º, §1º do Decreto Municipal Nº 3.644 de 19 de abril de 
2021 combinados com os artigos 92, 93, 94, 110 e 122, XX da Lei 
Estadual nº 10.083 de 23 de setembro de 1998.

Resolve:

AUTUAR e INTERDITAR o estabelecimento com razão social 
Alécio Galdino da Silva 58947019453, CNPJ 21.129.570/0001-
56, nome fantasia Rancho Sertanejo, representado por Francisco 
Ferreira Bastos, por estar funcionando, com aglomeração de 
aproximadamente 100 (cem) pessoas sem o uso de máscaras e 
consumindo no local/interior do seu estabelecimento como consta 
no Boletim de Ocorrência nº 066 de 24/04/2021 da Guarda Municipal. 
Ficando sujeito às penalidades dos artigos 112, III e IX, 122, XX e 127, 
I da Lei Estadual nº 10.083 de 23 de setembro 1998.

Fica concedido ao infrator o prazo de 15 (quinze) dias corridos, 
a partir desta publicação, para defesa ou impugnação do Auto de 
Infração NRM – 212 A 0155 (PROCESSO 1892/2021), de acordo com 
a legislação sanitária vigente.

Santo Antonio de Posse, 27 de abril de 2021.

João Ricardo Stabile

Fiscal de Vigilância Sanitária

Roberto Ennio V. Lamounier Jr.

Coordenador de Vigilância Sanitária

Adalberto Bergo Filho

Secretário Municipal de Saúde

Licitações e Contratos

Errata
ERRATA AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 1217/2021
Pregão Presencial n. 020/2021

Considerando a verificação de erro material no Termo de 
Homologação referente ao processo em epígrafe, cujo o objeto 
é Aquisição de Medicamentos “Mandados Judiciais” “Desertos e 
Fracassados, informamos que:

Onde se lê: Pregão Presencial nº 019/2021

Leia-se: Pregão Presencial nº  020/2021.

Sendo mantido todas as demais cláusulas e condições.

Publique-se.

Santo Antonio de Posse, 22 de Abril de 2.021

Joseani D. Bassani Torres

Pregoeira

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 1814/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021

TIPO: Menor Valor por Item.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 

DIVERSOS.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 19 de Maio de 2.021 
às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP: 13.831-024.

EDITAL NA ÍNTEGRA: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 27 de Abril de 2021.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-759

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Sexta-feira, 30 de abril de 2021

PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 1829/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2021
TIPO: MENOR VALOR TOTAL ANUAL.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE LEITURAS DE MEDIDORES DE CONSUMO DE ÁGUA / 
ESGOTO COM IMPRESSÕES E ENTREGAS SIMULTÂNEAS DE CONTAS 
DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTOS DE ÁGUA.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 20 de maio de 2021 
às 10:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 29 de maio de 2021.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 1828/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2021
TIPO: Menor Valor por Item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CILINDRO, 
CARTUCHO E REFIL E TINTA PARA IMPRESSORAS DE REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal n.º 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 13 de maio de 2021 
às 10:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, n.º 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

Edital na íntegra à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados 
poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 29 de abril de 2021

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

Comunicados
COMUNICADO

DESPACHO/DECISÃO
Pregão Presencial n° 024/2021

Processo n° 1420/2021
Considerando-se a divergência de data de abertura e 

processamento do certame constante no Edital e nas publicações 
realizadas, COMUNICO, a todos os interessados, que a sessão 
pública designada para o dia 28 de abril de 2021 às 09:00 h restou 
PREJUDICADA.

Assim, para que não haja qualquer prejudicialidade ao bom 
andamento do certame, fica REDESIGNADA a SESSÃO DE PREGÃO 
PRESENCIAL PARA O DIA 14 DE MAIO DE 2021, ÀS 09:00 HORAS.

Publique-se.

Santo Antônio de Posse, 27 de abril de 2021.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-759

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Sexta-feira, 30 de abril de 2021

Extrato

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela lei federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 023/2021, Processo Administrativo n° 1364/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse 
Objeto: Registro de Preço para prestação de serviços funerários 
Ata de Registro de Preço n° 018/2021 
Empresa: BOM PASTOR DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE ORG. DE LUTO, inscrita no CNPJ nº 
60.295.763/0001-39, os seguintes itens: 
 

 
 
O valor total registrado desta ata de registro de preço é R$ 71.350,00 (setenta e um mil 
e trezentos e cinquenta reais). Vigência da presente ata de registro de preço é de 
(doze meses) meses, a iniciar-se em 26 de abril de 2021 e encerrando-se em 26 de abril 
de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse/SP, em 26 de abril de 2021.   

  
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2021-04-30T14:46:39-0300
	Publicação Oficial do Município




